
 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

1 
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.495 
Rondonópolis, 24 de julho de 2023,  
Segunda-Feira. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

2 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

3 
 

 

PORTARIA Nº 32.985, DE 21 DE JULHO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Nomear, JOÃO PEDRO COUTO DE CAMPOS, para exercer o cargo em 

comissão de Gerente de Núcleo de Atendimento, Tabela Salarial DAS-5, vinculado à 

Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 25/07/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de julho de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

4 
 

 

PORTARIA Nº 32.986, DE 21 DE JULHO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Nomear, MIRIÃ THAÍS RODRIGUES DO AMARAL, para exercer o cargo em 

comissão de Assistente de Controle de Liquidação, Tabela Salarial DAS-5, vinculado à 

Secretaria Municipal de Finanças. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 25/07/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de julho de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

5 
 

 

PORTARIA Nº 32.987, DE 21 DE JULHO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Nomear, IVONILDE ALVES DE AGUIAR, para exercer o cargo em comissão 

de Técnico de Enfermagem – ESF Jardim Liberdade, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 25/07/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de julho de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

6 
 

 

PORTARIA Nº 32.988, DE 21 DE JULHO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Nomear, CATHERINE DAMKE PENSO, para exercer o cargo em comissão de 

Médico da Família – ESF Jardim Liberdade, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 25/07/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de julho de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

7 
 

 

PORTARIA Nº 32.989, DE 21 DE JULHO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Nomear, ISABELLA CAMPOS PORTUGUÊS, para exercer o cargo em 

comissão de Médico da Família – ESF Vila Olinda, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 25/07/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de julho de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

8 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO – TOMADA DE PREÇO 

Nº 40/2023 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e 

oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, 

que transcorrido o prazo recursal, sem manifestação de recurso, dará continuidade a 

tomada de preço em epígrafe, que tem por objeto: 

 

“REFORMA DA SEDE DO PROCON, LOCALIZADA NA RUA BARÃO DO RIO 

BRANCO, QUADRA 1, LOTE 1B, JARDIM SANTA MARTA, NO MUNICÍPIO 

DE RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA-FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO 

PROJETO BÁSICO ENCAMINHADA PELA PROCURADORIA GERAL DO 

MUNICÍPIO/SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ANEXO AO 

EDITAL”. 

 

A sessão de abertura da Proposta de Preço, envelope 02, contendo a PROPOSTA 

COMERCIAL, será realizada no dia 26 (vinte e seis) de julho de 2023, na sala de 

licitações da Secretaria Municipal de Administração, localizada à Avenida Duque de 

Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora. 

 

 

Rondonópolis-MT, 24 de julho de 

2023. 

 

 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

9 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 “AVISO DE REVOGAÇÃO”. 

“TOMADA DE PREÇO N.º 05/2023” 

 

 

               OBJETO: “CONSTRUÇÃO DO ESF EDELMINA QUERUBIM, 

LOCALIZADO NA RUA A, BAIRRO EDELMINA QUERUBIM – 

RONDONÓPOLIS/MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

ECONÔMICA-FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO 

ENCAMINHADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ANEXO AO 

EDITAL”. 

 

               O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

torna público, nos termos do Artigo 49 da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993 e 

alterações posteriores, para conhecimento dos interessados, que a TOMADA DE 

PREÇO EM EPÍGRAFE FOI REVOGADA, conforme OFÍCIO Nº 

483/2023/DEA/SMS/ROO. 

 

Publique-se, no Diário de Contas (TCE), Diário Oficial Eletrônico dos 

Municípios de Mato Grosso (AMM), Diário Município de Rondonópolis e jornal de 

circulação estadual e regional “ESTADÃO”, para ciência dos interessados observadas 

as prescrições legais pertinentes. 

 

 

Rondonópolis-MT, 19 de julho de 2023. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

10 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 58/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso XVII, 

do art. 24 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA O 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 58/2023, com fulcro no parecer 

jurídico N°253/2023/ASSESSORIA/COMPRAS/SAD que autoriza a modalidade de 

Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a 

contratação a favor da empresa: MONACO CENTRO OESTE LTDA, situada na Av. 

Fernando Correa da Costa, N° 3586, Bairro Jardim Novo Horizonte, Rondonópolis-MT, 

CNPJ: 01.639.744/0004-66. 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE REVISÃO 

OBRIGATÓRIA DOS VEÍCULOS DO TIPO FIAT PARA ATENDER DEMANDA 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT. 

 

 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 1.841,92 (MIL E OITOCENTOS E QUARENTA E 

UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS). 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – 

DIORONDON, no jornal de circulação local Jornal Estadão, no Diário Oficial 

Eletrônico dos Municípios e no Diário Oficial de Contas, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 

 

 

             

 

 

             Rondonópolis-MT, 21 de julho de 2023. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

11 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 61/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso VIII, do 

art. 24 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO 

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 61/2023, com fulcro na decisão administrativa 

proferida pelo prefeito José Carlos Junqueira de Araújo que autoriza a modalidade de 

Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a 

contratação a favor da empresa: CODER COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONÓPOLIS, situada na Av. Dr. Paulino de Oliveira, n° 1411, Bairro 

Cascalhinho, CEP: 78.720-300, Rondonópolis/MT, inscrita no CNPJ: 03.940.848/0001-

99. 

 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE 

REMOÇÃO DE ENTULHOS, PODA DE ARVORES E CONSERVAÇÃO DAS 

ÁREAS VERDES DAS UNIDADES DESTA SECRETARIA DE PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT. 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 334.630,44 (TREZENTOS E TRINTA E QUATRO 

MIL E SEISCENTOS E TRINTA REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS). 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – 

DIORONDON, no jornal de circulação local Jornal Estadão, no Diário Oficial 

Eletrônico dos Municípios e no Diário Oficial de Contas, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 

 

 

             

 

 

             Rondonópolis-MT, 21 de julho de 2023. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

12 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 86/2023 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito 

Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

e especificamente nos termos do art. 25, caput, da Lei Federal n.º 8.666, de junho 

de 1993, RATIFICA O PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

N.º 86/2023, com fulcro no Parecer Jurídico n.º 

241/2023/ASSESSORIA/COMPRAS/SAD, que apreciou o processo administrativo na 

modalidade de Inexigibilidade de Licitação, e diante da situação fática, de acordo com 

a Lei de Licitações, manifestou a favor do Licitante: CBSBIM & CADISTA 

CONSULTORIA PROJETOS E SOLUÇÕES EM BIM LTDA, endereço: Av. 

Barão de Itapura, nº 2310, Bairro: Jardim Guanabara, 13.073-300, Campinas/SP, 

inscrita no CNPJ: 31.327.758/0001-62. 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PARA 

ENGENHARIA CIVIL, CADINFRA-SOLUÇÕES PARA INFRAESTRUTURA, 

PARA DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 

NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT. 

 

VALOR DA INEXIGIBILIDADE: R$ 5.370,00 (CINCO MIL, TREZENTOS E 

SETENTA REAIS). 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município 

– DIORONDON, no jornal de circulação local Jornal Estadão, no Diário Oficial 

Eletrônico dos Municípios e no Diário Oficial de Contas, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 

 

 

Rondonópolis-MT, 21 de julho de 2023. 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

13 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 34/2023 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de MATO 

GROSSO, torna público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada 

no dia 04/07/2023 às 09:30 horas (Horário De Brasília), no sítio: https://bllcompras.com, tendo 

como objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LOCAÇÃO DE 

BANHEIROS QUÍMICOS, BRINQUEDOS, CADEIRAS, CAIXAS TÉRMICAS, 

CLIMATIZADORES, GRADES INIBIDORAS, ILUMINAÇÃO, MESAS, PAINÉIS DE 

LED, PALCO, SONORIZAÇÃO, TENDAS, TRIO ELÉTRICO E TOALHAS PARA 

ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO 

EDITAL E SEUS ANEXOS..” Que após a análise detalhada das propostas pelas empresas 

participantes, foi considerada classificada e vencedora do presente certame a seguinte empresa: 

 

Item Licitante Vencedor 
Total por Item 

R$ 

1 CLIMAR LOCAÇÕES EIRELI 276.174,00 

2 CANCELADO - 

3 C CARDOSO DA SILVA LTDA 31.320,00 

4 C CARDOSO DA SILVA LTDA 22.330,00 

5 C CARDOSO DA SILVA LTDA 9.512,00 

6 CLIMAR LOCAÇÕES EIRELI 2.040,00 

7 CLIMAR LOCAÇÕES EIRELI 72.692,00 

8 CLIMAR LOCAÇÕES EIRELI 28.020,00 

9 CLIMAR LOCAÇÕES EIRELI 875,00 

10 CLIMAR LOCAÇÕES EIRELI 3.100,00 

11 CLIMAR LOCAÇÕES EIRELI 168.950,00 

12 CLIMAR LOCAÇÕES EIRELI 117.710,00 

13 CLIMAR LOCAÇÕES EIRELI 32.670,00 

14 CLIMAR LOCAÇÕES EIRELI 65.100,00 

15 CLIMAR LOCAÇÕES EIRELI 43.842,50 

16 CLIMAR LOCAÇÕES EIRELI 26.092,00 

17 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 28.750,00 

18 WAVE ESTRUTURAS LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA 14.700,00 

19 WAVE ESTRUTURAS LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA 75.900,00 

20 WAVE ESTRUTURAS LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA 30.000,00 

21 WAVE ESTRUTURAS LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA 8.000,00 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

14 
 

22 WAVE ESTRUTURAS LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA 70.000,00 

23 WAVE ESTRUTURAS LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA 8.000,00 

24 WAVE ESTRUTURAS LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA 296.333,00 

25 C CARDOSO DA SILVA LTDA 2.029,98 

26 CLIMAR LOCAÇÕES EIRELI 503.880,00 

27 CLIMAR LOCAÇÕES EIRELI 240.000,00 

28 CLIMAR LOCAÇÕES EIRELI 223.200,00 

29 C CARDOSO DA SILVA LTDA 17.590,00 

30 C CARDOSO DA SILVA LTDA 68.900,00 

31 C CARDOSO DA SILVA LTDA 645.000,00 

32 CLIMAR LOCAÇÕES EIRELI 31.625,00 

33 CLIMAR LOCAÇÕES EIRELI 1.775,00 

34 WAVE ESTRUTURAS LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA 2.400,00 

35 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 76.440,00 

36 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 8.400,00 

37 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 9.400,00 

38 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 52.350,00 

39 CLIMAR LOCAÇÕES EIRELI 1.775,00 

40 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 2.975,00 

41 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 57.950,00 

42 WAVE ESTRUTURAS LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA 18.700,00 

43 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 198.880,00 

44 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 261.855,00 

45 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 123.060,63 

46 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 55.710,00 

47 WAVE ESTRUTURAS LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA 2.150,00 

48 I C LINHARES DOS SANTOS 8.998,00 

49 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 282.000,00 

 Total Licitado R$ 4.329.154,11 

 

 

______________________________ 

FILIPE SANTOS CIRIACO 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

15 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 40/2023 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

torna público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada 

no dia 12/07/2023 às 09:30 hrs, (horário de Brasília DF) tendo como objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

TIRAS REAGENTES PARA GLICEMIA, SERINGAS PARA INSULINA, 

LANCETAS E AGULHAS, DESTINADAS AOS PACIENTES DIABÉTICOS 

INSULINODEPENDENTES ATENDIDOS PELA REDE BÁSICA DE SAÚDE, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS 

NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Que após a análise detalhada da proposta 

apresentada pela empresa participante, foi considerada classificada e vencedora do 

presente certame a seguinte empresa: 

 

 

ITE

M 
LICITANTE VENCEDOR VALOR 

01 DNA MED BRASIL LTDA 32.400,00 

02 
VYTTRA DIAGNÓSTICOS IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO LTDA 
270.000,00 

03 
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 

EIRELI 
14.000,00 

04 
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 

EIRELI 
5.750,00 

05 
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 

EIRELI 
6.250,00 

06 
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 

EIRELI 
6.250,00 

07 INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA 100.000,00 

 VALOR TOTAL  434.650,00 

 

     

Rondonópolis-MT, 24 de Julho de 2023. 

 

 

_________________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira  

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

16 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 
NOTIFICAÇÃO Nº 037/2023/ENG 

OBJETO: AMPLIAÇÃO DA PRAÇA COLINA VERDE – RUA ALAMEDA DOS 

CRAVOS/COLINA VERDE, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT  

CONTRATO: 163/2022 

Rondonópolis, 19 de julho de 2023. 

 

Ao Sr. 

   Aristides Metelo Júnior 

EMPRESA: JRM CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP-ME 

 

ASSUNTO: NOTIFICAÇÃO PARA REPAROS NA PISTA DA SKATE DA OBRA DA 

COLINA VERDE.  

 

SOLICITANTE:  

 O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO, pessoa 

jurídica de direito público interno, cuja Prefeitura Municipal (órgão executivo municipal) onde 

possui sede na Av. Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora em Rondonópolis – MT, CEP: 

78.740-022, neste ato representado pela Sra. Susan Moretti Binha, Secretária Municipal de 

Esporte e Lazer, que ao final assina, vem à presença de Vossa Senhoria, apresentar: 

 

DOS FATOS: 

 O município de Rondonópolis e a empresa JRM Construções celebraram contrato de 

engenharia nº 163/2022 – Concorrência nº 39/2021, Processo Administrativo º 2518/2021, que 

tem como objeto: “AMPLIAÇÃO DA PRAÇA COLINA VERDE – RUA ALAMEDA DOS 

CRAVOS/COLINA VERDE, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT”. 

Após o acompanhamento e vistoria do fiscal de contrato, se pontou a seguinte problemática: 

a pista de skate necessita de reparos pontuais a fim de se que torne-se utilizável. 

  

 A obra em questão foi finalizada no mês de maio de 2023, onde inclusive foi entregue o 

termo de entrega provisório expedido no dia 12 do mesmo mês. 

 Porém, com apenas um mês de utilização a pista já apresenta anormalidades que não 

deveriam acontecer. 

 Insta salientar que a conforme conversado in loco com uma das colaboradoras da 

empresa, deve-se também executar todas as juntas de dilatação previstas no projeto com mastique 

de poliuretano conforme previsto no item 7.4.1.1 da planilha licitada. 

 Vale ressaltar que as problemáticas aqui apontadas tratam-se de reincidências já 

apontadas anteriormente que se encontram anexas a esta notificação. 

 Esta secretaria entende a atual escassez de mão de obra para execução dos serviços, bem 

como a dificuldade de fornecimento de materiais por parte de alguns fornecedores, porém cabe 

lembrar que o fato de precisar fechar outras obras com os tapumes não justifica o fato de a empresa 

ter removido o fechamento sem a deliberação da fiscalização. 

  

DECISÃO: 

 Por essa razão, notifico a empresa para que os devidos reparos conforme imagens abaixo 

sejam devidamente solucionados, bem como o apontamento do tratamento das dilatações, em 

caráter de urgência haja visto que o bem público já se encontra em utilização. 

 Que fique claro que caso a empresa não cumpra os pontos citados neste documento, a 

mesma estará sujeita ao acionamento da garantia da obra. 

 Cumpre informar que, em caso de reincidência nas inconformidades, inércia ou o não 

cumprimento dos itens descritos nesta notificação, a ficará sujeita a multa estabelecida na cláusula 

décima terceira, assim como as demais penalidades previstas no supramencionado contrato em 

especial a rescisão unilateral conforme disciplinado na lei 8.666/1993. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

17 
 

  
Imagem 01 – Esfarelamento presente na junta 

da pista 

Imagem 02 – Trinca presente na junta da pista 

  
Imagem 03 – Trinca presente em junta da pista Imagem 04 – Esfarelamento do concreto na pista 

 

 

 

 

_____________________________________ 

SUSAN MEIRE MORETTI BINHA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

18 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

    PORTARIA INTERNA Nº 055   DE  11 DE  JULHO DE 2023. 

  

 Dispõe sobre designar o servidor PARA 

EXERCER A FUNÇÃO DE Fiscal de 

Contratos, afim de acompanhar a execução do 

contrato nº 515/2023, firmado com empresa 

COMERCIAL RIO BRANCO DE 

PETRÓLEO LTDA, e dá outras 

providencias. 

 

 

                           A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, SUSAN 

MEIRE MORETTE   BINHA no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.  

            

  CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa Nº. 01/2019, 

que dispõe sobre o acompanhamento e controle da execução de contrato-Fiscal de 

Contrato. 

ONDE LÊ: 

                           RESOLVE: 

              Art. 1º. Designar o (a) servidor (a) HELENA FILOMENA DE SOUSA, 

matricula nº 1386**, lotada na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, para exercer a 

função de fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do contrato do 

contrato nº 515/2023, celebrado entre a empresa, COMERCIAL RIO BRANCO DE 

PETRÓLEO LTDA, CNPJ sob. Nº 07.703.199/0001-63 com sede na Rua Rio Branco 

nº1969, La Salle no Município de Rondonópolis, cujo objeto Contratação de Empresa 

para Fornecimento de Combustível (Gasolina e Etanol), em Bomba de Propriedade 

da Proponente ou Por Ela Indicada para Atender a Frota de Veículos Oficiais da 

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, no Município de Rondonópolis-MT, de 

forma continua e fracionada, conforme demanda, na forma de maior oferta de 

desconto linear (percentual) sobre o Preço Médio ao Consumidor Local divulgado 

pela tabela da ANP com vigência de 16/06/2023 a 15/06/2024. 

Art.2° Nelson Wagner Benedito, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 187**, 

lotado na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, para exercer a função de fiscal 

substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato no art. 1º em 

caso de afastamento do Fiscal de Contrato Titular. 

Art. 3º.  Esta portaria entra em vigor a partir da data da publicação.  

 

LEIA SÊ: 

Art. 1º. Designar o (a) servidor (a) HELENA FILOMENA DE SOUZA, matricula nº 

1386**, lotada na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, para exercer a função de fiscal 

de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do contrato nº 515/2023, 

celebrado entre a empresa, COMERCIAL RIO BRANCO DE PETRÓLEO LTDA, 

CNPJ sob. Nº 07.703.199/0001-63 com sede na Rua Rio Branco nº1969, La Salle no 

Município de Rondonópolis, cujo objeto Contratação de Empresa para Fornecimento 

de Combustível (Gasolina e Etanol), em Bomba de Propriedade da Proponente ou 

Por Ela Indicada para Atender a Frota de Veículos Oficiais da Secretaria Municipal 

de Esporte e Lazer, no Município de Rondonópolis-MT, de forma continua e 

fracionada, conforme demanda, na forma de maior oferta de desconto linear 

 

  



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

19 
 

(percentual) sobre o Preço Médio ao Consumidor Local divulgado pela tabela da 

ANP com vigência de 16/06/2023 a 15/06/2024. 

Art.2° Nelson Wagner Benedito, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 187**, 

lotado na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, para exercer a função de fiscal 

substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato no art. 1º em 

caso de afastamento do Fiscal de Contrato Titular. 

 

Art. 3º.  Esta portaria entra em vigor a partir da data da publicação.  

Rondonópolis, 11/07/2023. 

 

 

 

SUSAN MEIRE MORETTE BINHA 

Secretária Municipal de Esporte e Lazer 

Portaria n°32.410/2023 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

20 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 590/2023 

 

Rondonópolis, 20 de julho de 2023. 

 

  

 

Thallison Gustavo Araújo Soares 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica - DESOPEM 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De acordo com o Parecer proferido em 20/07/2023 pela médica perita Drª. Tamirez 

Martins Figueiredo, CRM-MT 8057, a servidora ALIA ABBAS, matrícula nº 224014, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, encontra-se apta a retornar ao trabalho a 

partir do dia 20/07/2023. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

21 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 592/2023 

 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023. 

 

  

 

Thallison Gustavo Araújo Soares 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica - DESOPEM 

 

 

 

 

 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De acordo com o Parecer proferido em 24/07/2023 pelo médico perito Dr. Rafael Santos 

Lima, CRM-MT 6091, a servidora Sandra Regina de Souza, matrícula nº 1559615, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, encontra-se apta a retornar ao trabalho 

a partir do dia 21/07/2023. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

22 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

   SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 

DE 19 DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA 

NO DIA 21/07/2023.  

 

 

 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA Á SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

588/2023 069 
Maria Sueli 

Bonfim 

Gerente 

Financeiro 

14 dias – a partir do dia 

13/07/2023–Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

588/2023 1556563 
Antonia Santos 

da Silveira 

Apoio 

Instrumental 

 

06 dias – a partir do dia 

19/07/2023 –  

Prorrogação de 

Licença para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Familia . 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

588/2023 179361 

Ana Marcia 

Carmo Duarte 

Almeida 

Docente 

01 dia – no dia 

18/07//2023 – Licença 

Médica. 

588/2023 117730 
Mariza Gilles da 

Conceicao 
Docente 

04 dias – a partir do dia 

18/07/2023 –   

588/2023 30503 
Maria Vilma 

Vilto da Silva 

Instrutor 

 

15 dias – a partir do dia 

18/07/2023 – Licença 

Médica. 

588/2023 216178 

Vanda Mara 

Freire Ribeiro 

Xavier 

Docente 

180 dias – a partir do dia 

18/07/2023 –  

Prorrogação de Licença 

Médica. 

588/2023 1555424 
Larissa Resende 

Mendonca 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

18/07/2023–Licença 

Médica. 

588/2023 216232 

Ivanilda 

Rodrigues 

Saraiva 

Deolindo 

Docente 

04 dias – a partir do dia 

18/07/2023–Licença 

Médica 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

23 
 

 

 

 

 

 

 

 

588/2023 1556783 
Meuri Aparecida 

Oliveira da Silva 
Docente 

05 dias – a partir do dia 

18/07/2023–Licença 

Médica 

588/2023 13110 
Monica Estela 

Mattos Goveia 
Docente 

01 dia – no dia 

18/07//2023 – Licença 

Médica. 

588/2023 91065 

Rosenilda Silva 

De Oliveira 

 

Docente 

15 dias – a partir do dia 

19/07/2023–Licença 

Médica 

588/2023 1559950 
Luana Garcia 

Araujo Paiva 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

19/07/2023–Licença 

Médica 

588/2023 210218 

Noemia 

Madureira de 

Souza 

Docente 

13 dias – a partir do dia 

19/07/2023–Licença 

Médica 

588/2023 175889 

Neuza Maria 

Guimaraes 

Franco Camargo 

Docente 

13 dias – a partir do dia 

19/07/2023–Licença 

Médica 

588/2023 93726 
Vilson Celestino 

dos Santos 
Docente 

05 dias – a partir do dia 

18/07/2023–Licença 

Médica 

588/2023 1556154 
Karina Mendes 

Garcia 
Docente 

01 dia – no dia 

19/07//2023 – Licença 

Médica. 

588/2023 46710 
Rommel Von 

Weigert 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

19/07/2023–Licença 

Médica 

588/2023 20796 
Maria Rita da 

Cunha 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

19/07/2023–Licença 

Médica 

588/2023 58769 
Maurides Paes 

Galvao 

Apoio 

Instrumental 

 

01 dia – no dia 

19/07//2023 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

588/2023 1556563 
Andreia Souza 

dos Santos 

Analista 

Instrumental 

 

10 dias – a partir do dia 

19/07/2023 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

588/2023 201030 
Cassia Veronica 

Borges da Silva 

Analista 

Instrumental 

 

01 dia – no dia 

19/07//2023 – Licença 

Médica. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

24 
 

 

Rondonópolis, 21 de julho de 2023.  

       

                                                                                                                                                           

Thallison Gustavo Araujo Soares 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

ECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

588/2023 1558645 
Flavia Ferreira 

Polizel 

  

Especialista Em 

Saude 

 

05 dias – a partir do dia 

18/07/2023 – Licença 

Médica. 

588/2023 139092 

Maria Ivone 

Fernando 

Campos 

Agente 

Comunitario de 

Saude da Familia 

05 dias – a partir do dia 

17/07/2023 – Licença 

Médica. 

588/2023 113247 
Gleice Cristine 

Ribeiro 

Agente 

Administrativo da 

Familia 

 

05 dias – a partir do dia 

18/07/2023 – Licença 

Médica.. 

588/2023 122874 
Liliana Portela de 

Oliveira Mota 

Analista 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

18/07/2023 –  Licença 

Médica. 

588/2023 17361 
Idimar da Costa 

Ferreira 

Apoio 

Instrumental 

14 dias – a partir do dia 

15/07/2023 –  Licença 

Médica. 

588/2023 200158 
Flavia Patricia 

Cardoso Vieira 

Professor de 

Educacao Fisica  

01 dia – no dia 

18/07//2023 – Licença 

Médica. 

588/2023 118958 
Adriana Silva 

Rodrigues 

Agente 

Comunitario de 

Saude da Familia 

07 dias – a partir do dia 

19/07/2023 –  Licença 

Médica. 

588/2023 1557664 
Alcione Abadias 

Pestana 

Tecnico de 

Enfermagem da 

Familia 

01 dia – no dia 

19/07//2023 – Licença 

Médica. 

588/2023 178578 
Martin Jose 

Oliveira 

Agente de 

Combates as 

Endemias 

03 dias – a partir do dia 

19/07/2023 –  Licença 

Médica. 

588/2023 1557706 

Thuanne 

Azambuja Lima 

Santana 

Medico da Familia 

 

01 dia – no dia 

19/07//2023 – Licença 

Médica. 

588/2023 1553418 
Fatima Aparecida 

Franca 
Tecnico em Saude 

01 dia – no dia 

20/07//2023 – Licença 

Médica. 

588/2023 133507 
Lilian Aparecida 

Sudario Fonseca 

Auxiliar 

Consultorio 

Dentario da 

Familia 

 

01 dia – no dia 

20/07//2023 – Licença 

Médica. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

25 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

   SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 

DE 19 DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA 

NO DIA 24/07/2023.  

 

 

 

 

 

PROCURADORIA GERAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

593/2023 1557825 
Fernanda Maria 

Ribeiro 

Analista 

Instrumental 

 

06 dias – a partir do dia 

19/07/2023 –  

Prorrogação de 

Licença para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Familia . 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

593/2023 88501 
Roseni Silva de 

Oliveira 
Docente 

30 dias – a partir do dia 

18/07/2023 –  

Prorrogação de Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Familia . 

593/2023 138290 

Edna Padin 

Guimaraes De 

Souza 

Docente 

03 dias – a partir do dia 

19/07/2023 – Licença 

Médica. 

593/2023 158062 

Danielle 

Francisca de 

Oliveira 

Docente 

02 dias – a partir do dia 

20/07/2023 – Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Familia . 

593/2023 1558041 
Danyela da Silva 

Santos 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

20/07/2023 – Licença 

Médica. 

593/2023 123641 
Cristh Regina 

Moreira AlveS 
Docente 

30 dias – a partir do dia 

17/07/2023 – Licença 

Médica. 

593/2023 1558488 
Francilene 

Pereira da Silva 

Gerente de 

Divisao de 

Financas 

02 dias – a partir do dia 

20/07/2023 – Licença 

Médica. 

593/2023 1556984 

Vanessa Iranil 

Ferreira Sousa 

Oliveira 

Docente 

02 dias – a partir do dia 

20/07/2023–Licença 

Médica 

593/2023 128104 

Jaqueline 

Goncalves 

Santos 

Apoio 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

20/07/2023–Licença 

Médica 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

26 
 

 

 

 

 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023.  

       

 

                                                                                                                                                           

Thallison Gustavo Araujo Soares 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

593/2023 1554972 

Juliana Costa 

Serra 

 

Analista 

Instrumental 

 

15 dias – a partir do dia 

20/07/2023 – Licença 

Médica. 

593/2023 88331 

Lucimara Silva 

Coelho 

 

Apoio 

Instrumental 

 

07 dias – a partir do dia 

20/07/2023 – Licença 

Médica. 

ECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

593/2023 
1560411

  

 

Anny Beatriz 

Santos Silva 

 

Auxiliar 

Consultorio 

Dentario da 

Familia 

 

04 dias – a partir do dia 

18/07/2023 – Licença 

Médica. 

593/2023 1557666 
Kelli Dos Santos 

De Andrade 

Tecnico de 

Enfermagem da 

Familia 

01 dia – no dia 

19/07//2023 – Licença 

Médica. 

593/2023 
1559417

  

Poliana Duarte 

Da Silva Arruda 

 

Médico da  Familia 

01 dia – no dia 

19/07//2023 – Licença 

Médica. 

593/2023 
187119

  

Ronivaldo Araujo 

Matias 

 

Tecnico em Saude 

30 dias – a partir do dia 

17/07/2023 – Licença 

Médica.. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

27 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Relatório de servidores com licença prêmio vencidas e deferidas conforme 

Instrução Normativa nº 01/2022 publicada no DIORONDON 5.350 DE 

27/12/2022 

 

NOME 
MATRÍCU

LA 

PERÍODO 

AQUISITIVO 

DIAS 

DE 

DIREIT

O 

SECRETARIA 

CIRLENE 

CORREA 

CADIDE 

OLIVEIRA 

167843.1 

23/07/2018 

ATÉ 

22/07/2023 

PRORROGA

DA PARA 

06/08/2023 

90 DIAS 

SEC. MUNICIPAL 

DE 

ADMINISTRAÇÃO 

CLEONICE 

SELMA DE 

SOUZA 

167967.1 

23/07/2018 

ATÉ 

22/07/2023 

PRORROGA

DA PARA 

05/09/2023 

90 DIAS 

SEC. MUNICIPAL 

DE 

ADMINISTRAÇÃO 

MARLUCE 

DIAS DE 

FRANCA 

167827.1 

23/07/2018 

ATÉ 

22/07/2023 

90 DIAS 

SEC. MUNICIPAL 

DE 

ADMINISTRAÇÃO 

SIRLEI DIAS 

PEREIRA 
167789.1 

23/07/2018 

ATÉ 

22/07/2023 

PRORROGA

DA PARA 

21/08/2023 

90 DIAS 

SEC. MUNICIPAL 

DE 

ADMINISTRAÇÃO 

ADENILSO 

DA CRUZ 

AZEVEDO 

167894.1 

23/07/2018 

ATÉ 

22/07/2023 

90 DIAS 
SEC. MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

ANTONIA 

MARIA 

OLIVEIRA 

DA SILVA 

150193.1 

15/07/2018 

ATÉ 

14/07/2023 

90 DIAS 
SEC. MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

CIDIA 

FONSECA 

DE FREITAS 

1303872.1 

01/08/2018 

ATÉ 

31/07/2023 

90 DIAS 
SEC. MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

ELIZANGEL

A 

MACHADO 

DE 

OLIVEIRA 

167916.1 

23/07/2018 

ATÉ 

22/07/2023 

90 DIAS 
SEC. MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

JOVINA 

FRANCISCA 

DE DEUS 

COSTA 

150223.1 

20/07/2018 

ATÉ 

19/07/2023 

90 DIAS 
SEC. MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

28 
 

MARLY 

SOUZA 

MARQUES 

OLIVEIRA 

167878.1 

23/07/2018 

ATÉ 

22/07/2023 

90 DIAS 
SEC. MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

MARTA DOS 

SANTOS 

NETO 

167940.1 

23/07/2018 

ATÉ 

22/07/2023 

90 DIAS 
SEC. MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

PATRICIA 

SILVA 

REZENDE 

137421.4 

23/07/2018 

ATÉ 

22/07/2023 

90 DIAS 
SEC. MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

RAILDO 

ANTONIO 

SALUSTRIA

NO 

167932.1 

23/07/2018 

ATÉ 

22/07/2023 

90 DIAS 
SEC. MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

ROSIMEIRE 

DE PAULO 
109665.8 

23/07/2018 

ATÉ 

22/07/2023 

90 DIAS 
SEC. MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

SINEIDE 

PEREIRA 

DOS SANTOS 

167851.1 

23/07/2018 

ATÉ 

22/07/2023 

90 DIAS 
SEC. MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

VALDEVINA 

PEREIRA DA 

SILVA 

167886.1 

23/07/2018 

ATÉ 

22/07/2023 

90 DIAS 
SEC. MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

ELIETE DA 

SILVA 

SOUZA 

167754.1 

23/07/2018 

ATÉ 

22/07/2023 

90 DIAS 

SEC. MUNICIPAL 

DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

VIVIANE 

FAZZIO DE 

SOUZA 

167797.1 

PERÍODO 

AQUISITIVO

: 28/07/2018 

ATÉ 

27/07/2023 

90 DIAS 

SEC. MUNICIPAL 

DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

JOSE 

RAMOS 

FERREIRA 

16519.1 

05/06/2017 

ATÉ 

04/06/2022 

90 DIAS 

SEC. MUNICIPAL 

DE PROM. E ASS. 

SOCIAL 

MARIA 

AUXILIADO

RA NUNES 

FEITOSA 

SOUZA 

167924.1 

23/07/2018 

ATÉ 

22/07/2023 

PRORROGA

DA PARA 

06/08/2023 

90 DIAS 
SEC. MUNICIPAL 

DE RECEITA 

ADILSON 

SILVA DE 

OLIVEIRA 

900273.9 

23/07/2018 

ATÉ 

22/07/2023 

90 DIAS 
SEC. MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

ALESSANDR

A LAVEZO 

AGUIAR 

119245.1 

16/07/2018 

ATÉ 

15/07/2023 

90 DIAS 
SEC. MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

ALEXANDR

E MENDES 

NEITZKE 

100897.3 

02/07/2018 

ATÉ 

01/07/2023 

90 DIAS 
SEC. MUNICIPAL 

DE SAÚDE 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

29 
 

EMANUELL

A FATIMA 

DE BARROS 

MELLO 

RIBEIRO 

119520.1 

22/07/2018 

ATÉ 

21/07/2023 

PRORROGA

DA PARA 

20/08/2023 

90 DIAS 
SEC. MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

FLAVIA 

RENATA 

TOLOSA 

DINIZ 

119237.1 

14/07/2018 

ATÉ 

13/07/2023 

90 DIAS 
SEC. MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

JOAO 

MACARIO 

MAGALHAE

S 

119180.1 

09/07/2018 

ATÉ 

08/07/2023 

90 DIAS 
SEC. MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

JOSE 

FERNANDO 

LEITE 

VICTOR 

119253.1 

16/07/2018 

ATÉ 

15/07/2023 

90 DIAS 
SEC. MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

LUCIANO 

OLIVEIRA 

NETO 

119229.1 

14/07/2018 

ATÉ 

13/07/2023 

90 DIAS 
SEC. MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

LUZIA 

TEODORO 
167959.1 

23/07/2018 

ATÉ 

22/07/2023 

90 DIAS 
SEC. MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

MARIA 

GOMES DA 

CUNHA 

150231.1 

20/07/2018 

ATÉ 

19/07/2023 

90 DIAS 
SEC. MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

MARIANGE

LA ROSA DE 

PAULA 

119504.1 

22/07/2018 

ATÉ 

21/07/2023 

90 DIAS 
SEC. MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

MARILUCI 

RODRIGUES 

DE 

OLIVEIRA 

119199.1 

07/07/2018 

ATÉ 

06/07/2023 

90 DIAS 
SEC. MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

MARILUCIA 

BARBOSA 

FERREIRA 

150207.1 

15/07/2018 

ATÉ 

14/07/2023 

90 DIAS 
SEC. MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

ROBERTO 

RODRIGUES 

TORRES 

39187.1 

19/07/2018 

ATÉ 

18/07/2023 

PRORROGA

DA PARA 

17/08/2023 

90 DIAS 
SEC. MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

WAGNER 

ARAUJO DE 

CAMPOS 

155993.2 

16/07/2018 

ATÉ 

15/07/2023 

90 DIAS 
SEC. MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

JORGE DA 

SILVA LIMA 

NETO 

167746.1 

23/07/2018 

ATÉ 

22/07/2023 

90 DIAS 

SEC. MUNICIPAL 

DE TRANP.E 

TRANSITO E DES. 

URBANO 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

30 
 

ALDEZI 

CAVALCAN

TE DA 

SILVA 

COSTA 

167800.1 

23/07/2018 

ATÉ 

22/07/2023 

90 DIAS 

SEC. MUNICIPAL 

DESENVOLVIMEN

TO ECONOMICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  

PORTARIA N° 32.420, DE 14 de MARÇO DE 2023. 

CONTANDO SEUS EFEITOS A PARTIR DE 15/03/2023 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/JULHO/2023/SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

RESCISÃO 

 

 

 

 

CONTR

ATO 

NOME 
VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

402/2022 
ANDREIA MOTA 

DE SOUZA 
R$ 3.533,27 

28/01/2022 

A 

17/07/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

171/2023 

RESCISÃO A PEDIDO DO CONTRATADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 

402/2022, A PARTIR DE 17/07/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

1512/202

3 

MARIA 

GABRIELLY 

SANTIAGO 

ARAUJO  

R$ 1. 148,40 

08/02/2023 

A 

17/07/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11711/20

23 

DESLIGAMENTO POR INICIATIVA DO EMPREGADOR, DO TERMO DE 

COMPROMISSO DE Nº 1512/2023, A PARTIR DE 17/07/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

1407/202

3 

MONICA MARIA 

ALVES DOS 

SANTOS 

R$ 1. 148,40 

25/01/2023 

A 

17/07/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11712/20

23 

DESLIGAMENTO POR INICIATIVA DO EMPREGADOR, DO TERMO DE 

COMPROMISSO DE Nº 1407/2023, A PARTIR DE 17/07/2023. 

 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023. 

 

Lorrayne Silveira Lopes 

Gerente de Departamento de Recursos Humanos em Educação  

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

31 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

RESCISÃO 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

592/2023 RAYANNE 

GUTIERRES 

MANHANI 

1.148,40 SEC. MUN. DE 

GESTAO DE 

PESSOAS 

02/01/2023 

A 

30/12/2023 

10994 

DESLIGAMENTO Á PEDIDO DO EMPREGADOR, DO TERMO DE COMPROMISSO 

DE Nº 592/2023, A PARTIR DO DIA 24/07/2023. 

 

Rondonópolis/MT, 24 de Julho de 2023. 

  

 

 

 

 

___________________________________________________ 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

32 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 26/2023 DE 21 DE JULHO DE 2023. 

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização 

de contrato, bem como, firmar o termo de 

recebimento provisório e definitivo ao final do 

cumprimento contratual. 

 

 

Huani Maria dos Santos Rodrigues, Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo, 

no urso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de atender aos dispositivos 

dos artigos 58 e 67 da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o – Designar a servidora, Sra. TICIANE SILVA DUARTE matrícula, 1556675 

como fiscal titular, responsável pelo controle e execução das Ata de Registro de Preço a 

seguir discriminada: 

EMPRESA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇO 

PREGÃO ELETRONICO 

NO 

GRAFICA ELISA LTDA 266/2022 37/2022 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até 31/12/2023. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na presente data, retroagindo seus efeitos a partir 

de 01 de junho   de 2023.  

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

 

Rondonópolis – MT, de 21 de julho  de 2023. 

 

 

 

 

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues 

Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo 

(Portaria Nº 26.716, de 04 De janeiro De 2021) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

33 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

 

A Lei nº 13.019/2014, que estabelece o regime jurídico das parcerias entre 

a administração pública e as organizações da sociedade civil, em regime de mútua 

cooperação, para a consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante 

a execução de atividades ou de projetos previamente estabelecidos em planos de trabalho 

inseridos em termos de colaboração, em termos de fomento ou em acordos de cooperação; 

define diretrizes para a política de fomento, de colaboração e de cooperação com 

organizações da sociedade civil, preceitua em seu art. 31 que o chamamento público será 

considerado inexigível na hipótese de inviabilidade de competição entre as organizações 

da sociedade civil, em razão da natureza singular do objeto da parceria ou se as metas 

somente puderem ser atingidas por uma entidade específica, especialmente quando: I – 

[...]; II - a parceria decorrer de transferência para organização da sociedade civil que esteja 

autorizada em lei na qual seja identificada expressamente a entidade beneficiária, 

inclusive quando se tratar da subvenção prevista no inciso I do § 3º do art. 12 da Lei nº 

4.320, de 17 de março de 1964, observado o disposto no art. 26 da Lei Complementar nº 

101, de 4 de maio de 2000. 

 

Na mesma esteira, o Decreto Municipal nº 8.272/2017, que regulamenta a 

Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, no âmbito da Administração Pública Direta 

e Indireta do Município de Rondonópolis, estabelece em seu art. 16, inciso IV, que não 

se realizará chamamento público: IV - nas hipóteses de inexigibilidade previstas no artigo 

31 da Lei Federal nº 13.019/2014. Estabelece ainda, no parágrafo 1º do mesmo artigo, 

que toda celebração de parceria sem prévio chamamento público será justificada e 

ratificada pelo Secretário Municipal ou dirigente da entidade da Administração indireta 

interessado. 

 

Diante dos dispositivos legais supracitados e, considerando a natureza 

singular da entidade socioassistencial Associação Beneficente Nossa Senhora de Fátima 

– Comunidade Terapêutica Feminina Irmã Luiza Casa Esperança – UNIDADE 

FEMININA, justificamos que essa organização da sociedade civil desenvolve serviço de 

acolhimento provisório somente com mulheres, com a pretensão de transformar a 

realidade das mulheres dependentes químicas e alcoolistas que encontram-se em situação 

de rua em Rondonópolis, a OSC surge de uma necessidade de acolhimento a mulheres 

que hoje no município encontram-se desamparadas e sem local onde possam ser atendidas 

em suas necessidades básicas.  

 

A parceria tem o objetivo de dar autonomia as mulheres em tratamento, 

durante o período que esta permanecer na entidade serão ofertados cursos para a 

profissionalização da mão de obra, oferecerá tratamento psicológico as que são vítimas 

de algum tipo de violência, além de ofertar as famílias dessas mulheres suporte para que 

estas entendam universo da drogadição. 

 

Considerando que a referida parceria decorre de transferência para 

organização da sociedade civil devidamente autorizada pela LEI Nº 12.972, DE 06 DE 

JULHO DE 2023, 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L4320.htm#art12%C2%A73i
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L4320.htm#art12%C2%A73i
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/LCP/Lcp101.htm#art26
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/LCP/Lcp101.htm#art26


 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

34 
 

 

Considerando o art. 31, inciso II da Lei 13.019/2014, na qual está 

expressamente identificada que será considerado inexigível o chamamento público na 

hipótese de inviabilidade de competição entre as organizações da sociedade civil, em 

razão da natureza singular do objeto do plano de trabalho ou quando as metas somente 

puderem ser atingidas por uma entidade específica; 

 

Justificamos e ratificamos a celebração da parceria, entre a Administração 

Pública Municipal e a entidade socioassistencial acima identificada, sem prévio 

chamamento público, conforme previsão legal contida na Lei 13.019/2014, 

regulamentado pelo Decreto Municipal nº 8.272/2017. 

 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023. 

 

 

 

FABIANA FREDERICO RIZATI PEREZ 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

35 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO 

 

A Lei nº 13.019/2014, que estabelece o regime jurídico das parcerias entre 

a administração pública e as organizações da sociedade civil, em regime de mútua 

cooperação, para a consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante 

a execução de atividades ou de projetos previamente estabelecidos em planos de trabalho 

inseridos em termos de colaboração, em termos de fomento ou em acordos de cooperação; 

define diretrizes para a política de fomento, de colaboração e de cooperação com 

organizações da sociedade civil, preceitua em seu art. 31 que o chamamento público será 

considerado inexigível na hipótese de inviabilidade de competição entre as organizações 

da sociedade civil, em razão da natureza singular do objeto da parceria ou se as metas 

somente puderem ser atingidas por uma entidade específica, especialmente quando: I – 

[...]; II - a parceria decorrer de transferência para organização da sociedade civil que esteja 

autorizada em lei na qual seja identificada expressamente a entidade beneficiária, 

inclusive quando se tratar da subvenção prevista no inciso I do § 3º do art. 12 da Lei nº 

4.320, de 17 de março de 1964, observado o disposto no art. 26 da Lei Complementar nº 

101, de 4 de maio de 2000. 

 

Na mesma esteira, o Decreto Municipal nº 8.272/2017, que regulamenta a 

Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, no âmbito da Administração Pública Direta 

e Indireta do Município de Rondonópolis, estabelece em seus art. 16, inciso IV, que não 

se realizará chamamento público: IV - nas hipóteses de inexigibilidade previstas no artigo 

31 da Lei Federal nº 13.019/2014. Estabelece ainda, no parágrafo 1º do mesmo artigo, 

que toda celebração de parceria sem prévio chamamento público será justificada e 

ratificada pelo Secretário Municipal ou dirigente da entidade da Administração indireta 

interessado. 

 

Diante dos dispositivos legais supracitados e, considerando a natureza do 

objeto da parceria e as metas estabelecidas no Plano de Trabalho da entidade 

socioassistencial Centro de Reabilitação Louis Braille, atende pessoas com deficiência 

visual e/ou múltiplas deficiência de todas as idades; 

 

Por conta dos comprometimentos causados pela deficiência, na maioria 

das vezes, essas pessoas não têm autonomia para locomover-se e realizar tarefas simples 

do dia a dia, a OSC, por sua vez, implementa atividades que sejam necessárias para atingir 

essa autonomia de maneira parcial ou plena, de acordo com as competências a serem 

desenvolvidas para cada pessoa; 

 

Considerando todas as atividades desenvolvidas por essa referida entidade, 

é de suma importância o recurso solicitado para que os serviços prestados sejam 

executados, informamos que o recurso é proveniente de emenda parlamentar destinada a 

OSC e devidamente aprovada pelo Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, 

os serviços estão dentro da tipificação dos serviços socioassistenciais da Secretaria 

Municipal de Promoção e Assistência Social dentro da determinação do ministério da 

cidadania; 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L4320.htm#art12%C2%A73i
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L4320.htm#art12%C2%A73i
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/LCP/Lcp101.htm#art26
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/LCP/Lcp101.htm#art26


 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

36 
 

 

Considerando que a referida parceria decorre de transferência para 

organização da sociedade civil devidamente autorizada pela Lei Municipal nº 12.997, de 

20 de julho de 2023, na qual está expressamente identificada a entidade beneficiária, nos 

termos do art. 31, inciso II da Lei 13.019/2014, 

 

Justificamos e ratificamos a celebração da parceria, entre a Administração 

Publica Municipal e a entidade socioassistencial acima identificada, sem prévio 

chamamento público, conforme previsão legal contida na Lei 13.019/2014, 

regulamentado pelo Decreto Municipal nº 8.272/2017. 

 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023. 

 

 

Fabiana Frederico Rizati Perez 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

37 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 RONDONÓPOLIS-MT, 21 DE JULHO DE 2023. 

 

PORTARIA INTERNA Nº 1.055/DAF/SMS/2023 

  

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contrato, 

a fim de acompanhar a execução do contrato administrativo nº 517/2023, firmado com a 

empresa DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, e dá outras 

providências.  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE IONE RODRIGUES DOS 

SANTOS, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe 

sobre o acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato. 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor PHELLIP BARBOSA, Matrícula: 1555284 e 

Função: GERENTE DE DIVISÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE CIÊNCIA TECNOLOGIA, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de 

acompanhar e fiscalizar a execução do contrato administrativo nº 517/2023, celebrado 

entre a empresa DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, CNPJ 

sob o nº 10.210.196/0001-00 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é a Aquisição 

de Equipamentos de Informática e Suprimentos de informática (Cartuchos de Tinta e 

Toner), destinados a atender as necessidades da Secretária Municipal de Saúde, no 

Município de Rondonópolis, com prazo de vigência de 20/06/2023 Á 19/06/2024, (TI). 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________ 

                                 IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

38 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 RONDONÓPOLIS-MT, 21 DE JULHO DE 2023. 

 

PORTARIA INTERNA Nº 1.056/DAF/SMS/2023 

  

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contrato, 

a fim de acompanhar a execução do contrato administrativo nº 518/2023, firmado com a 

empresa VETORSCAN SOLUÇÕES CORPORATIVAS E IMPORTAÇÃO 

EIRELI, e dá outras providências.  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE IONE RODRIGUES DOS 

SANTOS, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe 

sobre o acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato. 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor PHELLIP BARBOSA, Matrícula: 1555284 e 

Função: GERENTE DE DIVISÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE CIÊNCIA TECNOLOGIA, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de 

acompanhar e fiscalizar a execução do contrato administrativo nº 518/2023, celebrado 

entre a empresa VETORSCAN SOLUÇÕES CORPORATIVAS E IMPORTAÇÃO 

EIRELI, CNPJ sob o nº 11.113.866/0001-25 e o Município de Rondonópolis, cujo 

objeto é a Aquisição de Equipamentos de Informática e Suprimentos de informática 

(Scanner de Mesa), destinados a atender as necessidades da Secretária Municipal de 

Saúde, no Município de Rondonópolis, com prazo de vigência de 20/06/2023 Á 

19/06/2024, (TI). 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________ 

                                 IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

39 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 1057 DE 24 DE JULHO DE 2023. 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora SIMONE FERREIRA DA SILVA, Matrícula 

145246-8, para exercer a função de Coordenadora do SAMU Interina. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023. 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

40 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

RONDONÓPOLIS-MT, 20 DE JULHO DE 2023  

 

PORTARIA INTERNA Nº 1.054 

  

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Ata, a fim 

de acompanhar a execução da Ata nº 179/2022, firmado com a empresa COBIANCHI 

& PEREIRA LTDA, e dá outras providências.  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE IONE RODRIGUES DOS 

SANTOS, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe 

sobre o acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de 

Ata. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor LUCIANO PENASO, Matrícula: 111171 e 

Função: TÉCNICO DO LABORATÓRIO CENTRAL, para exercer a função de 

Fiscal de Ata, com intuito de acompanhar e fiscalizar a execução da Ata n° 179/2022, 

Pregão eletrônico n° 49/2022 celebrado entre a empresa COBIANCHI & PEREIRA 

LTDA, sob CNPJ o n° 07.153.073/0001-62 e o Município de Rondonópolis, cujo 

objeto é para Contratação de Empresa para Fornecimento sob Demanda de Gás 

Liquefeito de Petróleo GLP (Gás de Cozinha), envazado em Botijão e Aquisição de 

Vasilhames, com prazo de vigência de 04/08/2022 Á 04/08/2023, (LABORATÓRIO 

CENTRAL). 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo seus 

efeitos retroativos a 04/07/2023. 

 

 

______________________________________________ 

                                 IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

41 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 
  

ESTADO DE MATO GROSSO 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

CNPJ. 00.177.279/0001-83 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 

 026/2023 

 

Pregão Presencial nº. 009/2023 

CONTRATADO 

B. SOARES LTDA 

CNPJ Nº 

40.887.385/0001-75 

O objeto do presente Termo de Contrato é o Registro de preços para futura e eventual 

contratação de empresa especializada em Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva 

de Condicionadores de Ar instalado nas dependências da CONTRATANTE, bem como, 

o fornecimento de peças para reposição e instalação nos aparelhos condicionadores de ar, 

para atender a demanda da CONTRATANTE por um período de 12 (doze) meses, 

conforme especificações e quantitativos apresentados no item 03 do Termo de 

Referência, Anexo do Edital. 

 

VALOR: 

R$ 40.087,00 (quarenta mil e oitenta e sete reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

18/07/2023 com encerramento em 20/12/2023. 

 

 

Rondonópolis, 18 de julho de 2023. 

 

 

 Érica Maria Ferreira 

Gestora de Contratos  

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

42 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

CNPJ. 00.177.279/0001-83 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 

 027/2023 

 

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 183/2023 e Pregão Presencial nº 

040/2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE - MT 

CONTRATADO 

SIER SYSTEM LTDA 

CNPJ Nº 

48.327.721/0001-37 

O objeto do presente Termo de Contrato é a contratação da solução de GED com licença 

de uso de software para digitalização de acervo documental, com fornecimento de mão de 

obra especializada e equipamentos necessários, incluindo captura com OCR/ICR, 

ferramenta de inteligência artificial para converter documentos de diferentes formatos de 

imagem  PDF, utilizando tecnologia OCR/ICR com taxa de acerto superior a 95%, 

assinatura digital, treinamento na solução contratada, infraestrutura de armazenamento, 

backup e processamento de dados na nuvem, construída utilizando linguagem de 

programação moderna e totalmente Web, com layout responsivo e compatível com os 

principais navegadores utilizados atualmente, acompanhando o aplicativo para 

dispositivos móveis compatível com a plataforma Android e IOS, para atender à 

digitalização do acervo documental da Câmara Municipal de Rondonópolis, conforme 

especificações, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. 

VALOR: 

R$ 1.485.500,00 (um milhão, quatrocentos e oitenta e cinco mil e quinhentos reais) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

O prazo de vigência deste Termo de Contrato será de 12 (doze) meses contados de sua 

assinatura em 20/07/2023 e o encerramento em 20/07/2024, para os itens 1 e 2. 

O prazo de vigência para o item 03 será de 12 (doze) meses contados da data de sua 

assinatura em 20/07/2023 e o encerramento em 20/07/2024, podendo ser prorrogado por 

iguais e sucessivos períodos até o limite estabelecido no inciso IV do artigo 57 da Lei 

8.666/93 (não poderá ser superior a 48 meses).  

 

 

Rondonópolis, 20 de julho de 2023. 

 

 Érica Maria Ferreira 

Gestora de Contratos  



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

43 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

44 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

45 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

46 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

47 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

48 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

49 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

50 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

51 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

52 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

53 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

54 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

55 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

56 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

57 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

58 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

59 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

60 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

61 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

62 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

63 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

64 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

65 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

66 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

67 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

68 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

69 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

70 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

71 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

72 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

73 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

74 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

75 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

76 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

77 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

78 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

79 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

80 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

81 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

82 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

83 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

84 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

85 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

86 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

87 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

88 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

89 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

90 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

91 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

92 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

93 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

94 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

95 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

96 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

97 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

98 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

99 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

100 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.495 

Rondonópolis, 24 de julho de 2023, Segunda-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

101 
 

 


		2023-07-25T17:57:28-0400
	MESSIAS FERREIRA ALVES:01820503194




